Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

05-10-2021

F.08/16/86
NL:TZ:0000010506:F001
23-02-2016

mr. M.C. Bosch
mr M.M.]. Severiens
mr J.M. Eringa

Service2Media BV 09-07-2018
5

Gegevens onderneming

Service2Media BV, gevestigd te Amsterdam 09-07-2018
5

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software, met name applicaties 09-07-2018

("apps") voor 5

mobiele platforms.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2015 € 3.351.961,00
2014 € 4.243.108,00
2013

2012

2011

Winst en verlies

€ -539.406,00
€ -5.675.603,00
€ -5.522.119,00
€ -5.246.242,00

€-2.147.978,00

Balanstotaal

€ 3.310.822,00
€7.470.731,00
€ 8.293.993,00

€ 10.190.142,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=81eb0adf-14df-e611-80db-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6520e3bf-5ba9-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bij de overgang naar een nieuw KEI-model zijn de financiéle gegevens per 05-10-2021
abuis destijds niet overgezet, reden waarom hierbij alsnog de gegevens, 9

zoals vermeld in het 1e en 2e faillissementsverslag worden weergegeven. De

cijfers zijn ontleend aan de geconsolideerde jaarrekening over de

respectievelijke jaren.

Omzetgegevens
le verslag:
2015: € 3.351.961 (2014: € 4.243.108)

1.2 Winst en verlies

le verslag:

Blijkens de geconsolideerde jaarrekening heeft S2M Group BV over het
boekjaar 2014 een

negatief resultaat behaald van € 5.675.603. Blijkens interne cijfers is over het
boekjaar 2015

een negatief resultaat behaald van € 539.406.

2e verslag:

De resultaten over de boekjaren 2011 t/m 2013 waren als volgt: 2011: €
2.147.978 verlies,

2012: € 5.246.242 verlies en 2013: € 5.522.119 verlies.

1.3 Balanstotaal

le verslag:

Volgens de geconsolideerde jaarrekening bedraagt het balanstotaal van S2M
Group BV ultimo

2014 € 3.310.822 (2013: € 7.350.005).

2e verslag:

De balanstotalen over de boekjaren 2011 t/m 2013 waren respectievelijk €
10.190.142, €

8.293.993 en € 7.470.731.

Gemiddeld aantal personeelsleden

50 09-07-2018
5



Boedelsaldo

€ 145.195,27

€ 145.195,27

€ 139.393,32

€ 139.393,32

€ 154.852,04

Verslagperiode

van
28-3-2018

t/m
6-7-2018

van
7-7-2018

t/m
11-1-2019

van
12-1-2019

t/m
6-5-2019

van
7-5-2019

t/m
10-10-2019

van
11-10-2019

t/m
4-10-2021

09-07-2018

5

15-01-2019
6

07-05-2019
7

11-10-2019
8

05-10-2021
9

09-07-2018
5

15-01-2019
6

07-05-2019
7

11-10-2019
8

05-10-2021
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 5 uur 42 min
6 9 uur 36 min
7 11 uur 24 min
8 83 uur 18 min
9 264 uur 0 min
totaal 374 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

le verslag: 09-07-2018
Service2Media Group BV (hierna te noemen: S2M Group BV) 5

S2M Group BV is gevestigd en kantoorhoudende te 7523 MC Enschede aan de

Moutlaan 35.

De akte van oprichting dateert van 13 juli 2007 en de vennootschap is op

voornoemde datum voor het eerst in het handelsregister ingeschreven.

De bestuurder van S2M Group BV is sedert 31 mei 2015 de heer R. Stukker.

De vennootschap kent een vijftal aandeelhouders, te weten: PTV III Holding 18
BV (40,9 %), Private Plus Fund BV (24,3%), mCore Technology BV (22,3 %),
PPM Oost NV (11,2 %),

werknemers en overig (1,3 %),

Service2Media BV (hierna te noemen: S2M BV)

S2M BV is statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te 7523 MC
Enschede aan

de Moutlaan 35. De akte van oprichting dateert van 7 juli 2005 en de
vennootschap is op 8 juli 2005 voor het eerst in het handelsregister
ingeschreven.

Sedert 1 augustus 2013 is enig aandeelhouder en bestuurder van de
vennootschap S2M
Group BV. Feitelijk bestuurder van de vennootschap is de heer R. Stukker.

1.2 Lopende procedures

le verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5



1.3 Verzekeringen

le verslag: 09-07-2018
De lopende verzekeringen zijn inmiddels opgezegd. 5

1.4 Huur

le verslag: 09-07-2018
S2M BV huurde een tweetal bedrijfsruimten, te weten: een etage van een 5

kantoorverzamelgebouw, gelegen te Enschede, aan de Moutlaan 35
(verhuurder: Zeeman

Trust BV), alsmede een etage van een kantoorverzamelgebouw, gelegen te
Amersfoort, aan

de Arnhemseweg 2 (verhuurder: T&L Vastgoed BV). De maandelijkse
huurpenningen van de

bedrijfsruimten in Enschede en Amersfoort bedroegen respectievelijk €
8.291,88 en 6.470,36

inclusief BTW.

De huurovereenkomsten zijn inmiddels schriftelijk door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

le verslag: 09-07-2018
S2M is een onderneming, die zich vanaf haar oprichting heeft gericht op de 5
ontwikkelingen

rondom mobiel; met name moet dan gedacht worden aan apps.

In 2005 was er nog een grote verscheidenheid aan apparaten en
besturingssystemen en leek de diversiteit alleen maar toe te nemen. Voor
bedrijven dus een dure aangelegenheid om per besturingssysteem een
mobiele app te ontwikkelen en te onderhouden.

S2M besloot een platform te ontwikkelen waarmee éénmalig een mobiele
oplossing

gerealiseerd zou kunnen worden, die geschikt zou zijn voor alle beschikbare
besturingssystemen. De ontwikkeling van een dergelijk platform werd
ondersteund door

investeerders, die bijna € 20 miljoen hebben geinvesteerd.

De toegevoegde waarde van het door S2M ontwikkelde platform is inmiddels
door de

marktontwikkelingen achterhaald. In plaats van diversiteit in de
besturingssystemen zijn er

eigenlijk maar twee dominante spelers op de markt overgebleven, te weten:
Android van

Google en iOS van Apple. Daarnaast zijn mobiele oplossingen voor bedrijven
dusdanig

belangrijk geworden, dat zij daar meer grip op willen hebben. Het door S2M
ontwikkelde

platform is echter in een ontwikkeltaal geschreven, waar relatief weinig
mensen kennis van

hebben.

Klanten zijn dus afhankelijk van S2M, daar waar zij zelf meer leidend willen
zijn. Bovendien
willen de klanten niet meer de hoge licentiekosten voor het platform betalen.



Een aantal

klanten is de laatste jaren dan ook overgestapt naar meer toegankelijke en
goedkopere

platforms, met als gevolg dat de licentie inkomsten als belangrijkste
inkomstenbron voor S2M zijn komen te vervallen, hetgeen de nodige druk
heeft gezet op de bedrijfsexploitatie.

S2M heeft getracht zich aan de marktomstandigheden aan te passen door
enerzijds haar

dienstverlening te wijzigen (meer service gericht in plaats van leverancier van
licenties) en

anderzijds door de nodige reorganisaties en kostenbesparingen door te
voeren. Zo is het

personeelsbestand de laatste jaren afgenomen van 120 werknemers naar 45
werknemers (35 FTE) en is in 2014 succesvol een akkoord aan de concurrente
crediteuren aangeboden.

Ondanks de doorgevoerde maatregelen is S2M nog steeds verliesgevend en
zijn er nog

steeds diverse achterstallige verplichtingen uit het verleden, die te zwaar op
de bedrijfsvoering rusten.

Eind 2015/begin 2016 heeft het bestuur een plan voor de komende jaren aan
haar

aandeelhouders/investeerders gepresenteerd en om een nadere
kapitaalinjectie verzocht,

dewelke is afgewezen. Gelet daarop heeft het bestuur besloten om de
surseances van

betaling van S2M Group BV en S2M BV aan te vragen, die op respectievelijk 15
februari 2016 en 16 februari 2016 zijn uitgesproken, zulks met benoeming van
Mr M.M.J. Severiens als bewindvoerder.

Gedurende de surseanceperiode is 0.a. gebleken dat de vennootschappen niet
in staat waren om de lopende verplichtingen te voldoen en dat er ook geen
uitzicht bestond om de

crediteuren in de toekomst deels of geheel te kunnen bevredigen.

Gelet op vorenstaande heeft de bewindvoerder op 22 februari 2016 op grond
van artikel 242

lid 1 sub 5 Fw de rechtbank verzocht om de voorlopige surseances in te
trekken onder

gelijktijdige omzetting in faillissementen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2018
45 5
Toelichting

le verslag:

In totaal waren bij S2M BV 45 werknemers in loondienst (35 FTE); 38
werknemers waren

werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst voor onbepaalde tijd en 7
werknemers

(studenten) op basis van min/max-contract. De salarissen van het personeel
zijn tot en met

januari 2016 voldaan.

Bij S2M Group BV is geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-07-2018
56 5

Toelichting
le verslag:
In het jaar voor het failissement waren bij S2M BV 56 werknemers in
loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-2-2016 45

totaal 45

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 09-07-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
le verslag: Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

le verslag:
Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

le verslag:
Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

le verslag:

S2M BV beschikte met name over kantoor- en bedrijfsinventarissen,
ontwikkelde software

alsmede computerapparatuur (o0.a. werkstations, laptops en servers).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

le verslag:

Er is sprake van een fiscale schuld en eris een pandhouder in het spel en

derhalve speelt het
bodemvoorrecht van de fiscus een rol.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

4e verslag:
De werkzaamheden zijn inmiddels afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

le verslag:

Het onderhanden werk bestaat uit werkzaamheden met betrekking tot
lopende projecten en

opdrachten van verschillende klanten. Van voorraden is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

4e verslag:
De werkzaamheden zijn inmiddels afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld €7,65

totaal €7,65 €0,00

09-07-2018

5

09-07-2018

5

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

09-07-2018
5



Toelichting andere activa

le verslag: 09-07-2018

Kasgeld 5
De curator heeft een bedrag van € 7,65 aan kasgeld aangetroffen.

Bankrekeningen

Per datum faillissement heeft de curator de navolgende bankrekeningen bij de
Rabobank

aangetroffen, te weten:

- een bankrekening op naam van S2M BV € 145.038,00 negatief

- een G-rekening op naam van S2M BV € 0,26 positief

- een bankrekening op naam van S2M Group BV € 269.309,69 positief

- een bankrekening op naam van S2M Group BV € 634,12 positief

De curator merkt op dat S2M BV en S2M Group BV, zowel gezamenlijk als ieder
afzonderlijk,

partij zijn bij de kredietovereenkomst en dat sprake is van hoofdelijkheid. De
bank kan

derhalve haar vordering op curandi verrekenen met de aangetroffen positieve
saldi op de

bankrekeningen van S2M Group BV.

De curator heeft bij de deelneming in Spanje een Spaanse bankrekening
aangetroffen, met

daarop een positief saldo ten bedrage van € 6.988,03, welk bedrag inmiddels
is overgeboekt

naar de boedelrekening van S2M Group BV. Bij de deelnemingen in Amerika,
Engeland en

Dubai zou ook nog sprake moeten zijn van positieve banksaldi. De curator zal
dit verder

onderzoeken.

Deelnemingen

Blijkens de vennootschappelijke balans 2014 van S2M Group BV is sprake van
de navolgende

deelnemingen, te weten:

Naam Gevestigd te Deelneming

Service2Media BV Amsterdam, Nederland 100 %

Service2Media Participations BV Utrecht, Nederland 100 %

Mobile Broadcast Company BV Utrecht, Nederland 100 %
Service2Media APP Solutions SL Vilanova i la Geltri Spanje 100 %
Service2Media Ltd Ascot, UK 100 %

Service2Media Inc New York, USA 100 %

Service2Media FZ-LLC Dubai, UAE 100 %

De enige actieve vennootschap is S2M BV. De overige vennootschappen leiden
een slapend

bestaan en vertegenwoordigen geen waarde. In 2015 is begonnen met het
liguideren van de buitenlandse vennootschappen. De liquidatie van de
Spaanse vestiging is inmiddels geheel afgerond en de liquidatie van de
Engelse vestiging is bijna afgerond. De stand van zaken met betrekking tot de
liguidatie van de overige vennootschappen is nog onderwerp van onderzoek.

Voorts heeft S2M Group BV een 5 % deelneming in InPraesenti BV te
Amersfoort.

2e verslag:



Bij de deelneming in Amerika heeft de curator een positief banksaldo
aangetroffen ten bedrage van € 1.747,10, welk bedrag aanvankelijk is
overgeboekt naar de boedelrekening van Service2Media BV. Voornoemd saldo
hoort echter thuis in het failissement van Service2Media Group BV en derhalve
is het bedrag van € 1.747,10 overgeboekt van de boedelrekening van S2M BV
naar de boedelrekening van S2M Group BV. Voorts zijn de bankkosten, die met
deze buitenlandse overboeking gepaard zijn gegaan, ten laste gebracht van
S2M Group BV. De eventuele aanwezige banksaldi in Engeland en Dubai zijn
nog onderwerp van onderzoek.

3e verslag:

De afgelopen verslagperiode is de verzekeringspremie gerestitueerd en is een
bedrag van €

10.644,55 op de boedelrekening ontvangen.

Het eventueel aanwezige banksaldo in Engeland is nog onderwerp van
onderzoek. De curator heeft tevergeefs de Mashreq bank in Dubai verzocht het
saldo over te boeken naar de boedelrekening, waaraan geen gevolg is
gegeven. De curator zal de bank nogmaals schriftelijk benaderen.

De curatoris nog doende met de afwikkeling van de buitenlandse
vennootschappen en komt
hier in een volgend verslag op terug.

6e verslag:
De curator heeft de Mashreq Bank in Dubai heden gerappelleerd, nu de bank
nog steeds niet gereageerd heeft.

7e verslag:

De curator heeft de afgelopen verslagperiode wederom diverse (tevergeefse)
pogingen

gedaan ter zake het saldo bij de Mashreq Bank in Dubai. Thans is naast het
huidige

bestuur ook een oud bestuurder benaderd. Helaas is - ondanks diverse
gedane

pogingen - het afwikkelen van dit punt lastig.

In een volgend verslag zal de curator hierop terugkomen.
8e verslag:
De afgelopen verslagperiode heeft de curator (via meerdere kanalen) wederom

geprobeerd met de Mashreq Bank in contact te komen, edoch tevergeefs. De
curator zal zijn pogingen voortzetten maar heeft niet veel hoop.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4e verslag: 09-07-2018
De werkzaamheden zijn afgerond. De buitenlandse bankrekeningen vallen 5
onder het

faillissement Service2Media Group BV.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

le verslag: 09-07-2018
De openstaande debiteurenvorderingen van S2M BV bedroegen per datum 5
faillissement €

384.959,75. Hierbij zij opgemerkt, dat een bedrag van € 193.128 betrekking

heeft op

voorschotfacturen.

De debiteurenvorderingen zijn in het kader van een doorstart verkocht en
overgedragen voor een bedrag van € 70.000. Een groot deel van
debiteurenvorderingen dient als oninbaar te worden beschouwd, hetgeen
reden voor de curator is geweest om bij de fiscus een verzoek ex 29 lid 1 OB in
te dienen ten bedrage van € 58.322.

2e verslag:

De fiscus heeft het verzoek ex artikel 29 lid 1 OB niet gehonoreerd, omdat nog
niet vaststaat dat de debiteurenvorderingen, waarvan de BTW is
teruggevorderd, definitief oninbaar zijn. De curator dient dan ook de
incassowerkzaamheden van de kopende partij af te wachten en zodra deze
zijn beéindigd, kan opnieuw een verzoek voor de BTW teruggaaf worden
ingediend.

5e verslag:

Inmiddels heeft de koper van de debiteurenvorderingen de
incassowerkzaamheden zo goed

als beéindigd, hetgeen reden voor de curator is geweest om een hernieuwd
verzoek ex artikel 29 lid 1 OB bij de fiscus in te dienen. De curator heeft om
een btw-teruggaaf verzocht van € 38.767,31.

6e verslag:
In de afgelopen verslagperiode is de BTW teruggaaf groot € 38.767,- op de
faillissementsrekening bijgeschreven. Dit onderdeel is dan ook afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4e verslag: 09-07-2018
De curator zal aan de kopende partij de stand van zaken vragen met 5
betrekking tot de

debiteurenincasso, zodat eventueel kan worden overgegaan tot het indienen

van een

hernieuwd verzoek ex art. 29 lid 2 OB.

5e verslag:
Zoals reeds gememoreerd is een hernieuwd verzoek reeds ingediend en is de
curator thans in afwachting van een reactie van de Belastingdienst.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichti deri bank(en) 09-07-2018
oelichting vordering van bank(en

le verslag: >
De Rabobank Hilversum heeft een vordering ingediend van in totaal €

545.038,76 ter zake

een kredietfaciliteit in rekening-courant ten bedrage van € 145.038,76 alsmede

uit hoofde van een tweetal verstrekte leningen van in totaal € 400.000 (pro

resto). Zowel S2M BV als S2M Group BV zijn partij bij de kredietovereenkomst.
Rekening houdend met de positieve saldi op de bankrekeningen van S2M

Group BV van in

totaal € 269.943,81 (€ 634,12 + € 269.309,69), dan kan de vordering van de
Rabobank

becijferd worden op een bedrag van € 275.094,95 (€545.308,76 - €

269.943,81).

Daarnaast heeft de Provincie Overijssel een lening verstrekt aan S2M Group BV

ten bedrage

van € 1.000.000.

5.2 Leasecontracten

le verslag: 09-07-2018
De curator heeft op naam van S2M BV de navolgende lease- en 5
huurovereenkomsten

aangetroffen:

- bij M-Lease te Emmen: operationele leaseovereenkomsten met betrekking tot
een vijftal

voertuigen;

- bij Athlon Car Lease te Almere: operationele leaseovereenkomsten met
betrekking tot een

drietal voertuigen;

- bij Leferink Document Works te Haaksbergen: huurovereenkomsten ter zake
een tweetal

kopieer/printmachines.



5.3 Beschrijving zekerheden

le verslag: 09-07-2018
Rabobank 5

De Rabobank heeft 0.a. de navolgende zekerheden bedongen, te weten: een

pandrecht op

alle huidige en toekomstige vorderingen alsmede een pandrecht op alle

huidige en

toekomstige bedrijfsinventarissen. Voorts heeft de Rabobank een pandrecht

gevestigd op de spaar/deposito gelden van S2M Group BV. Daarnaast is een

tweetal bankborgtochten van elk € 50.000 verleend, alsmede is een vaste

bankborgtocht verstrekt door de Staat.

Provincie Overijssel
De Provincie Overijssel heeft geen zekerheden bedongen.

403-verklaring

S2M Group BV heeft zich aansprakelijk gesteld voor de schulden van S2M BV
middels een

gedeponeerde aansprakelijkheidsverklaring (403-verklaring), die op 10 maart
2011

gedeponeerd is bij de Kamer van Koophandel. De aansprakelijkheidsverklaring
heeft als

ingangsdatum 1 januari 2011.

5.4 Separatistenpositie

le verslag: 09-07-2018
De Rabobank heeft de nodige stukken aangereikt en gebleken is gebleken dat 5

de pandrechten

rechtsgeldig zijn gevestigd. Wel dient rekening te worden gehouden met het

bodemvoorrecht

van de Belastingdienst en derhalve zal de opbrengst van de bodemzaken door

de boedel

lopen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

le verslag: 09-07-2018
Een aantal crediteuren, waaronder de leasemaatschappijen, heeft een beroep 5
gedaan op een

eigendomsvoorbehoud, dewelke inmiddels zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

le verslag: 09-07-2018
Vooralsnog niet van toepassing. 5

5.7 Reclamerechten

le verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4e verslag: 09-07-2018
De werkzaamheden zijn afgerond. 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

le verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5

6.2 Financiéle verslaglegging

le verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

le verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

le verslag: 09-07-2018
De curator heeft met diverse partijen gesproken, die geinteresseerd waren in 5

de overname

van de gehele activa (bedrijfsmiddelen, debiteurenvorderingen, onderhanden

werk en

goodwill).



6.5 Verantwoording

le verslag: 09-07-2018
In totaal heeft de curator met zes overnamekandidaten gesproken, die van de 5

nodige

informatie zijn voorzien. Twee kandidaten hebben ervan afgezien om een

bieding uit te

brengen en drie kandidaten hebben een voorwaardelijke bieding uitgebracht,

met de nodige

randvoorwaarden.

Eén partij, zijnde One Sixty BV te Breda, heeft een onvoorwaardelijke bieding
uitgebracht, die tevens het hoogste was. De curator heeft de bieding van One
Sixty BV voorgelegd aan de Rechter-Commissaris en op 24 februari 2016
toestemming gekregen om de activa aan One Sixty BV te mogen verkopen.

6.6 Opbrengst

€ 225.800,00 09-07-2018
5

Toelichting

le verslag:

De totale opbrengst van de activa is als volgt te specificeren:
- Inventarissen (bodemzaken) € 57.800

- Onderhanden werk € 3.500

- Goodwill € 94.500

- Debiteurenvorderingen € 70.000

Totaal € 225.800

Van bovengenoemde opbrengsten komt een bedrag van € 70.000 (opbrengst
debiteurenvorderingen) aan de Rabobank toe en de overige opbrengsten ten
bedrage van €

155.800 komen aan de boedel toe.

6.7 Boedelbijdrage

€8.470,00 09-07-2018
5

Toelichting

le verslag:

De curator heeft ter zake de opbrengst van de debiteurenvorderingen een
boedelbijdrage

bedongen van 10 % te vermeerderen met BTW, zijnde een bedrag van € 8.470
inclusief BTW.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

4e verslag: 09-07-2018
De werkzaamheden zijn afgerond. 5

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

le verslag:
Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

le verslag:
De jaarrekeningen van S2M Group BV zijn de laatste jaren telkens tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

le verslag:
Nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

le verslag:

Gelet op de oprichtingsdata van de vennootschappen heeft de curator het
onderzoek naar de

volstorting van de aandelen achterwege gelaten, daar de vorderingen tot
nakoming van de

stortingsplicht reeds op datum faillissement waren verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
le verslag:
Nog in onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft twee voormalige bestuurders aansprakelijk gesteld voor het

boedeltekort. Daarvoor is een gerechtelijke procedure gestart, waarin de

aangesproken voormalige bestuurders inhoudelijk verweer hebben gevoerd.

Met beide voormalige bestuurders zijn, om proceseconomische redenen en

zonder dat enige aansprakelijkheid wordt erkend, minnelijke regelingen
getroffen. Deze houden in dat tegen finale kwijting per bestuurder een

bedrag van EUR 50.000,- (in totaal dus EUR 100.000,-) aan de boedel wordt

betaald. De schikkingsbedragen zijn op de boedelrekening ontvangen,

waarna de procedure is beéindigd en de gelegde beslagen zijn opgeheven.

09-07-2018
ER
09-07-2018
ER
09-07-2018
ER
09-07-2018
ERE
09-07-2018
ERE
05-10-2021
EE



7.6 Paulianeus handelen

Nee 09-07-2018
5

Toelichting

le verslag:

Nog in onderzoek.

2e verslag:
Vooralsnog is van paulianeuze transacties geen sprake.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4e verslag: 09-07-2018
Voortzetten van de nodige onderzoeken. 5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-07-2018

5

Toelichting

le verslag:

In verband met het taxeren van de aangetroffen zaken zijn kosten ontstaan
ten bedrage van € 1.956,57 inclusief BTW.

3e verslag:

In het failissement van S2M BV heeft het UWV een tweetal boedelvorderingen
ingediend, te

weten: een loonvordering ex art. 66 lid 1 WW ten bedrage van € 272.096,79,
alsmede een

boedelvordering ex art. 66 lid 3 WW ten bedrage van € 44.876,84.

5e verslag:

Het UWYV heeft de afgelopen verslagperiode een gewijzigde boedelvordering
ingediend ten

bedrage van in totaal € 338.157,40.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 383.867,52 09-07-2018
5

Toelichting

le verslag:

De fiscale vordering kan voorlopig becijferd worden op € 370.956.

2e verslag:

Tot op heden heeft de fiscus in het failissement van S2M BV een vordering
ingediend van in

totaal € 318.709,78.

5e verslag:
Tot op heden is door de fiscus een preferente vordering ingediend van in totaal
€ 383.867,52.

€486.011,52 07-05-2019

7

Toelichting
10e verslag:
De preferente vordering van de fiscus bedraagt thans € 486.011,52.

8.3 Pref. vord. UWV

09-07-2018
Toelichting
5
le verslag:
Nog niet bekend.
2e verslag:
De vorderingen van het UWYV zijn thans nog niet bekend.
3e verslag:
In het faillissement van S2M BV heeft het UWV een tweetal preferente
vorderingen ingediend, te weten: een preferente vordering ex art 66 lid 3 WW
ten bedrage van € 22.850,03, alsmede een preferente vordering ex art 3:288
sub e BW ten bedrage van € 166.093,46.
S5e verslag:
De preferente vorderingen van het UWV bedragen thans: € 23.299,13 (ex art
66 lid 3 WW,
gelijke rangorde fiscus) en € 168.501,61 (ex art 3:288 sub e BW).
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 7.486,00 09-07-2018
5
Toelichting
le verslag:

Vooralsnog niet bekend.

5e verslag:

Een werknemer heeft een laag-preferente vordering ingediend ten bedrage
van € 7.486 ter

zake niet-ontvangen bijdrage pensioenpremies.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€417.787,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

le verslag:
Nog niet bekend.

Naar verwachting zijn er onvoldoende middelen voor een uitkering aan de

crediteuren en zal het faillissement bij gebrek aan baten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

4e verslag:

Nader inventariseren van de schuldeisers en zo nodig de schuldeisers
nogmaals aanschrijven

met het verzoek om hun vordering in te dienen.

I De werkzaamheden kunnen als beéindigd worden beschouwd.

09-07-2018
5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

05-10-2021
9

09-07-2018
5

05-10-2021
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

4e verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5
| zie rubriek 7.5. 05-10-2021
EE

9.2 Aard procedures

4e verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5

9.3 Stand procedures

4e verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5

9.4 Werkzaamheden procedures

4e verslag: 09-07-2018
Niet van toepassing. 5
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

le verslag: 09-07-2018
Nader inventariseren van de schuldeisers, het vervolgen van de lopende 5
onderzoeken

alsmede het afwikkelen van de buitenlandse deelnemingen.

2e verslag:

Nader inventariseren van de schuldeisers, het vervolgen van de lopende
onderzoeken

alsmede nader onderzoek verrichten naar eventuele positieve banksaldi in
Engeland en Dubai.

3e verslag:
De lopende onderzoeken vervolgen en trachten de (eventuele) buitenlandse
banksaldi over te laten boeken naar de boedelrekening.

4e verslag:

De nodige onderzoeken voortzetten, navraag doen omtrent de stand van
zaken met betrekking tot de debiteurenincasso, nader inventariseren van de
schuldeisers.



S5e verslag:

Teruggaaf fiscus n.a.v. verzoek ex artikel 29 lid 1 OB afwachten en de nodige

onderzoeken
voortzetten c.q. afronden.

6e verslag:

De teruggaaf van de fiscus ex artikel 29 lid 1 OB is afgerond. Thans zullen de

nodige
onderzoeken worden voortgezet c.q. afgerond.

7e verslag:
In de komende verslagperiode zullen de nodige onderzoeken worden
voortgezet c.q.

afgerond. Verder zullen de pogingen worden voortgezet om het saldo van de

bank in
Dubai te doen overboeken naar de boedelrekening.

8e verslag:
Idem.

9e verslag:
De curator hoopt de komende verslagperiode de lopende onderzoeken te
kunnen afronden.

10e verslag:
De curator heeft de lopende onderzoeken nog niet kunnen afronden en is
hiermede nog druk doende.

1l1le verslag:
Idem.

- afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
le verslag:

Nog niet bekend.

Het faillissement kan de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

5-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

4e verslag:
Zie punt 10.2 (plan van aanpak) van dit verslag.

15-01-2019
EE
07-05-2019
EK
11-10-2019
EES
05-10-2021
9
09-07-2018
ERE
05-10-2021
9
05-10-2021
9
09-07-2018

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


